Die AUGUSTA schreibt immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen grundsätzlich linear über die betriebs-
gewöhnliche Nutzungsdauer ab. Die Abschreibungen auf Sachanlagen lagen bei 1,5 Mio. Euro (Vorjahr: 1,4
Mio. Euro).

Die Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände betrugen in Summe 4,1 Mio. Euro (Vorjahr: 3,7 Mio.
Euro). Davon haben sich die Abschreibungen auf selbst geschaffene Vermögensgegenstände im Jahr 2012 auf 0,6
Mio. Euro leicht erhöht (Vorjahr: 0,5 Mio. Euro).

Die Abschreibungen auf Lizenzen, Software und Markennamen (Purchase Price Allocation (PPA)) lagen mit 2,9 Mio.
Euro auf Vorjahresniveau.

Der Firmenwert der Dewetron-Gruppe wurde in Höhe von 3,2 Mio. Euro abgeschrieben.

2.3 VermÖGeNslAGe

VermÖGeNs- UND KApitAlstrUKtUr
Zum 31. Dezember 2012 hat sich die Bilanzsumme gegenüber dem Vorjahr auf 181,2 Mio. Euro reduziert (31.12.2011:
200,3 Mio. Euro). Dies ist im Wesentlichen auf die planmäßige und außerplanmäßige Tilgung von kurz- und lang-
fristigen Bankverbindlichkeiten zurückzuführen. Zudem haben wir den Firmenwert der Dewetron-Gruppe nach
erfolgtem Impairment Test am Jahresende angepasst.

Kennzahlen der Bilanz

in Mio. EUR GJ 2012 GJ 2011 Veränderung

Geschäfts- oder Firmenwerte 56,77 60,21 -5,7 %

Liquide Mittel und Wertpapiere des Umlaufvermögens 55,98 65,86 -15,0 %

Bilanzsumme 181,18 200,26 -9,5 %

Nettoliquidität 51,68 42,69 +21,1 %

Eigenkapitalquote 84,3 % 72,8 % -

Enterprise Value 129,22 67,25 +91,9 %

Ertrags-, Finanz- und Vermögenslage Seite 47

Übersicht Der bilANzstrUKtUr
Auf der Aktivseite lagen die Geschäfts- und Firmenwerte unter dem Wert zum Geschäftsjahresende 2011 bei 56,8
Mio. Euro (31.12.2011: 60,2 Mio. Euro). Gemessen am Eigenkapital hat sich der Anteil der Firmenwerte auf 37,2
Prozent leicht verringert (31.12.2011: 41,3 Prozent).

Das Anlagevermögen inklusive der immateriellen Vermögensgegenstände reduzierte sich zum Vorjahr (101,0 Mio.
Euro) auf 93,0 Mio. Euro. Auch das Umlaufvermögen reduzierte sich deutlich auf 88,3 Mio. Euro (31.12.2011: 99,3
Mio. Euro).

Das Working Capital erhöhte sich im Vergleich zum 31.12.2011 (20,6 Mio. Euro) nur leicht auf 21,3 Mio. Euro. Der